


hidronortepocos@hotmail.com

PLANILHA DE MEDIÇÃO - 1ª MEDIÇÃO

Ciente:	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	Licitação:	CONCORRÊNCIA 90007/24-SEMAGRI							
Obra:	PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO DE POÇOS ARTESIANOS NA COMUNIDADE DE SÃO FRANCISCO DA VOLTA GRANDE, COMUNIDADE FÉ EM DEUS E COMUNIDADE DO BRANCO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEMAGRI, DO MUNICÍPIO DE BELTEIRA	Contrato:	CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2024							
Local:	SÃO FRANCISCO DA VOLTA GRANDE	Prazo de Execu. contr.:	60 dias							
Empresa Contratada:	HIDRONORTE PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA	Período de Exec. Med.:	29/07/2024 à 23/08/2024							
Valor do Contrato	Valor Acumulado Anterior	Valor desta medição:				Saldo a executar:				
R\$ 158.970,00	R\$ -	R\$ 44.593,04				R\$ 8.396,96				
CONTRATO						QUANTIDADE			TOTAL	
Item	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO (R\$) SEM BDI	V.UNITÁRIO (R\$) COM BDI	V.TOTAL (R\$) COM BDI	1ª MEDIÇÃO	%MEDIDA	Valor Medido Acumulado	% Acumulado
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES/TECNICOS					4.176,92				
1.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VB	1,00	R\$ 1.411,37	R\$ 1.784,11	1.784,11	1,00	100,00%	1.784,11	100,00%
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	R\$ 147,90	R\$ 186,96	747,84	4,00	100,00%	747,84	100,00%
1.3	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 19 e 26,6 kw - Rev 01	un	1,00	R\$ 1.301,30	R\$ 1.644,97	1.644,97	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2.0	PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO					18.765,67				
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	4,50	R\$ 56,85	R\$ 71,86	323,37	4,50	100,00%	323,37	100,00%
2.2	PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR D=8"	m	100,00	R\$ 96,29	R\$ 121,72	12.172,00	100,00	100,00%	12.172,00	100,00%
2.3	TUBO REVESTIMENTO GEO PARA POÇOS 4" - 4 Mtrs	UN	22,00	R\$ 195,41	R\$ 247,02	5.434,44	22,00	100,00%	5.434,44	100,00%
2.4	TUBO FILTRO GEO Standard PARA POÇOS 4" - 4 metros	UN	3,00	R\$ 220,41	R\$ 278,62	835,86	3,00	100,00%	835,86	100,00%
3.0	CONJUNTO ELEVATÓRIO					10.817,36				
3.1	Bomba Submersa 3 CV (sem tubulação)	un	1,00	R\$ 2.356,35	R\$ 2.978,66	2.978,66	1,00	100,00%	2.978,66	100,00%
3.2	TUBO EDUTOR GEO PARA POÇOS 1.1/2" - 4 metros de comprimento - Inclusive Luva Inox	UN	23,00	R\$ 106,63	R\$ 134,79	3.100,17	23,00	100,00%	3.100,17	100,00%
3.3	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 6,0 mm2, 450/750v - Fornecimento e instalação	M	110,00	R\$ 15,41	R\$ 19,48	2.142,80	110,00	100,00%	2.142,80	100,00%
3.4	teste de vazão	H	8,00	R\$ 36,84	R\$ 46,57	372,56	8,00	100,00%	372,56	100,00%
3.5	Laje de proteção (1,0x1,0x0,30m) c/ aditivo impermeabilizante	M²	0,30	R\$ 563,18	R\$ 711,92	213,58	0,30	100,00%	213,58	100,00%
3.6	Relatório de análises e testes de poço artesiano	UN	1,00	R\$ 1.031,05	R\$ 1.303,35	1.303,35	1,00	100,00%	1.303,35	100,00%
3.7	Desenvolvimento e limpeza de poço artesiano	H	8,00	R\$ 69,84	R\$ 88,28	706,24	8,00	100,00%	706,24	100,00%
4.0	ELEVADO H = 7,00 METROS					18.801,58				
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	7,00	R\$ 82,79	R\$ 104,65	732,55	7,00	100,00%	732,55	100,00%
4.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	5,00	R\$ 534,98	R\$ 676,27	3.381,35	5,00	100,00%	3.381,35	100,00%
4.3	PILAR DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHÃO, SEÇÃO QUADRADA 20 X 20 CM.	M	32,00	R\$ 119,73	R\$ 151,35	4.843,20	32,00	100,00%	4.843,20	100,00%

hidronortepocos@hotmail.com

Item	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO (R\$) SEM BDI	V.UNITÁRIO (R\$) COM BDI	V.TOTAL (R\$) COM BDI	1ª MEDIÇÃO	%MEDIDA	Valor Medido Acumulado	% Acumulado
4.4	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 7,5 X 23 CM. AF_03/2024	M	32,00	R\$ 87,04	R\$ 110,03	3.520,96	32,00	100,00%	3.520,96	100,00%
4.5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1,00	R\$ 4.310,38	R\$ 5.448,75	5.448,75	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4.6	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	20,00	R\$ 21,76	R\$ 27,51	550,20	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4.7	Luva de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 60mm	un	10,00	R\$ 13,10	R\$ 16,56	165,60	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4.8	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 60 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 65,77	R\$ 83,14	83,14	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4.9	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 59,99	R\$ 75,83	75,83	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5.0	SERVIÇOS FINAIS					428,47				
5.1	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	VB	1,00	R\$ 338,95	R\$ 428,47	428,47	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL						52.990,00			44.593,04	84,15%
Total desta medição : QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS										
<p> VALMOR LUIS Assinado de forma digital por VALMOR LUIS FELIPIM:49497472072 472072 FELIPIM:49497472072 </p>										
HIDRONORTE PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA CNPJ: 04.505.156/0001-85 CONTRATADA										